MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA UNIVERSIDADE ABERTA DO
BRASIL

EDITAL Nº 13/2025 – CEERERQT/NEAD/UFRR
Processo Seletivo de Tutores

Curso de Extensão Formação para Docência e Gestão para a Educação das Relações Étnico-raciais e
Quilombolas

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, nomeado pela Portaria Nº 30/2025-NEAD/UFRR, de 22 de maio de 2025, no uso

de suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  de acordo com o Estatuto e  Regimento da UFRR,  bem como o

Regimento Interno do NEAD/UFRR,

RESOLVE:

Art. 1º. Convocar, na ordem de classificação, os candidatos a Tutores, do Curso de Extensão Formação

para Docência e Gestão para a Educação das Relações Étnico-raciais e Quilombolas, na modalidade a

distância, oferecido pela UFRR, através do Edital nº 01/25 - CEERERQT/NEAD/UFRR de 04 de fevereiro

de 2025, para apresentarem a documentação referida no Edital nº 12/2025 – CEERERQT/NEAD/UFRR

a saber: Certificados de conclusão dos Cursos de formação de tutores.

Art. 2º. O canidato deverá enviar os certificados pelo e-mail etnicoracial.ufrr@gmail.com no prazo de

até as 18 horas do dia 21 de agosto de 2025.

Art. 3º. O candidato que não enviar a referida documentação até o prazo estipulado no artigo anterior

será entendido como desistente.

Art. 4º.  A relação dos candidatos convocados neste edital segue relacionado abaixo respeitando a

vaga para candidatos da heteroidentificação:

Candidatos da Ampla concorrência:

ORDEM TUTORES

1. KAMILA ROCHA FERREIRA

2. KÁTIA DE OLIVEIRA LIMA

3. JOICE EMANUELE MUNHOZ CECILINO

4. MIRIAN ROSA TORRES

5. THIAGO DO VALLE PAIVA

mailto:etnicoracial.ufrr@gmail.com

Candidato da Heteroidentificação

ORDEM TUTORE

1. MOISÉS SEVERINO DA SILVA

TOTAL 6 TUTORES

Boa Vista, 19 de agosto de 2025.

WENDER FERREIRA LAMOUNIER
Presidente da Comissão

		2025-08-19T17:27:31-0300